Hummilima Supplicatio  
Intro Scripti.

K. A. Türkenkrieg, Fasc. V, 7-a.

## 458.

*9 Septembrie, 1716.*

Michail Mikes către Consiliul de răsboiu.

*Excelsum Consilium Bellicum,  
Domini, Domini mīhi Gratosissimi Colendissimi.*

Inevitabili ante quinquennium necessitate pressus, inhypothe-caveram res meas argenteas Valachiae quandam Principi a Bren-kovan pro tribus tallerorum [ut ibi vocant] Leoninorum millibus, florenorum Rhenensium quinque millia, constituentibus sub hac eatenus stipulata cautione, ut reliutioni sollicitam impenderem curam ; quia vero praeter opinionem meam, certis quibusdam evolvendae hujus summae medijs frustratus, non antic quām idem Princeps fatalem per casum raperetur, exoperare potuisse, demum éo res devenit, ut super iisdem, jam praeviè tūtioris prae-sidii causă in Transylvaniam transpositis, cum Exllmō Dño Ge-nērale Commandante Comite a Steinville etc. agere deberem ; et si verò in reliundis ejus modi rebus inhypothecatis interea etiam, non modò amore illarum quia avitae essent ductus, sed quia

valore suō longe summam illam superabant, propriō dammō motus, nulla studia intermisserim, nihilominus inficias ire nequeo, adeò occurrentibus subinde annuis expensis, aliisque debitīs, quorum exolutio hic quoque in Auğma Aula vehementer urgebatur, me p̄aepeditum fuisse, ut exolvendae illius summae impar essem. Quid autem p̄aetitulata Sua Excellentia defactō intendat, et quam strictum solvendi terminum mihi p̄aesigat, id Excelso Consilio Bellico ex annexis copiis sub litera A. patebit (1). Fateor equidem non injuria mihi forct, imò pro magna gratia reputarem, grata mihi pignora, paratā pecuniā redimere, sed quia id eā exequi nequeam; hanc demissē Excelsi Consilij Bellici oro gratiam: dignetur summae ejusdem bonificationem in frumento, tritico vide-licet, siliagine et avena, hāc modalitate quām grātiosē acceptare, ut hōc annō mille cubulos, in proxime quoque futuro mille, totidem et in tertio, forensi in Trañia pretiō, in domos ibidem Suae Mattis Sacrīiae annonarias, ubi proximae meis bonis contingent, tantum administrare possim, donec tota effluxerit summa; interea verō demandetur Dño Generali Commandanti, vel cui, absente Suā Excellentiā, eadem cura incumberet, ut antē benignam Excelsi Consilij Bellici resolutionem, alijs eadem pignora non divenderentur. Interesse verō summae hujus aliunde non ex Cassa Suae Mattis Sacrīiae mihi mutuatae, per Dñum Generalem Commandantem p̄aetensum, in toto grātiosē mihi relāvandum humillimē supplico, quod, quia dictus quoquē Princeps, creditor quondam meus, sollicito mihi de expectationis fructu, mercatoris officij detestatione condonaverat, eō majori benignitate Excellsum Consilium Bellicum remissurum spero. Quā Excelsi Consilij Bellici summā grātiā in me collatā, ad perpetua et fidelia servitia exhibenda eriget, aeternamque ejus memoriam conciliabit, qui dum grātiosam resolutionem demissē p̄aestolor permaneo.